（公印省略）

２０２４年 ７月 １日

各小・中・高等学校長 殿

理科主任（理科クラブ顧問）

飯 塚市 教育委員 会

筑 豊 博 物 研 究 会

会長 久保山雄二

第６７回 筑豊博物展の開催及び作品募集について
時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の筑豊博物展について下記のようにご案内申し上げます。

つきましては、貴校の児童生徒及びクラブ活動の採集品（植物・昆虫・鉱物など）、

生物・地質に関する自由研究や観察記録などの出展ならびにご観覧のほどよろしくお

願い申し上げます

記

１．展示期間 ２０２４年１１月１５日（金）から１１月１７日（日）まで

２．展示会場 イイヅカコミュニティセンター３階 工芸工作教室・他

３．展示時間 午前１０時から午後４時まで

４．作品受付 ２０２４年１０月２５日(金)から１１月８日(金)まで

飯塚市立飯塚図書館で受け付けます。

（この期間の休館日を除きます）

※ 作品の確認作業がありますので必ず担当者が直接受け付けてください。

また、締切厳守でお願いします。遅れたものは受け付けません。

なお、工作類はご遠慮ください。

５．作品審査 １１月１４日（木）午後４時から

６．出品要領

【採集標本の部】

（１）出品数は自由。同一人出品は、作品番号・出品数 で表示する。

作品番号は１・２・３・・ 出品数は①②③・・

（２）出品物には、必ず、作品の右下に「名票」を貼り付ける。

名票作品・標本
● △ ■

● ・・・・

名票

学校名 番号 出品数

学年 名前

作品名

【自由研究の部】

（１）作品は自由形式です。

（２）図・表・写真などを使って分かりやすく

解説してください。

（３）内容の記述は自由ですが、右のような項

目を参考にしてください。

（４）作品右下には名票を付けてください。

名票の付け方は採集・標本作品と同様です。

７．作品搬出 １２月３日（火）以降

飯塚図書館で受け取ってください。

８．受 賞

（１）個人賞 小・中学校別、部門別（植物・

昆虫・鉱物・自由研究）に、次ぎ

の範囲で表彰します。

１等賞・・・１人

２等賞・・・２人

３等賞・・・３人

佳 作・・・若干名

（ただし、該当者がない場合もあります）

※ 上位入賞者には西日本新聞社より賞状が出ます。

（２）学校賞 参加校（小・中学校別）のうち、特に優秀な学校に賞状を贈ります。

（３）参加賞 出品者全員に参加賞があります。

※ 賞状・参加賞は、作品搬出の際にお渡しします。

※ 審査は、本会において別に定める基準により行います。

※ 高等学校の部はありませんので、参考出品としてお願いします。

９．名前を教える会

① ８月２５日（日） １４時～１６時

② ９月１５日（日） １４時～１６時

飯塚コミュニテイーセンター２階 資料準備室

10．その他

１１月１６日（土）は、サイエンスモールも実施されます。

11．問い合わせ先

○ 筑豊博物研究会 会長 久保山 雄二

０９０－８３５１－６５７８

http://www.light.ne.jp/~inouet/

○ 飯塚市立飯塚図書館 ０９４８－２２－５５５２

http://www.iizuka-library.jp/index.html

筑豊博物研究会のＨＰ